



Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Protokół Nr 7/2021  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 23 sierpnia 2021 r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji  
Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący  
Mariusz Graczyk – członek  
Jan Mazur - członek  
Jacek Pielichowski - członek  
Marek Pych – członek  
Grzegorz Woźniak- członek  
Łukasz Szymański – członek

**W zakresie przedstawianych spraw:**

Wiesław Czyczerski	Burmistrz Zbąszynka
Jan Makarewicz	Zastępca Burmistrza/Sekretarz
Aneta Nawracała	Skarbnik Gminy

**Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 17.30.  
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji – 8 radnych.**

**Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek.
2. Współpraca zagraniczna i międzygminna.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

**Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.**

**Ad. 1 i 2**

Informacja dotycząca promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek oraz na temat współpracy zagranicznej i międzygminnej zostały przekazane radnym w formie elektronicznej.

**Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz** omówił szczegółowo prezentację na temat promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek oraz współpracy zagranicznej i międzygminnej.

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** podziękował Radnemu Markowi Pychowi za zorganizowanie charytatywnego festynu w Dąbrówce Wlkp. na rzecz Mai Tomczak ze Zbąszynia.

**Radny Marek Pych** również serdecznie podziękował Burmistrzowi Zbąszynka za przekazanie środków publicznych na nagrody.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie czy w związku z rozpowszechnieniem na facebooku informacji o Narodowym Spisie Powszechnym jest przełożenie na ilość osób które biorą udział w spisie.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Sekretarz Jan Makarewicz** odpowiedział że GUS prosi o rozpowszechnianie postów, co do ilości to powielamy dane które wykazuje GUS, staramy się wykorzystać wszystkie środki przekazu, żeby rozpowszechnić temat Narodowego Spisu Powszechnego. Na terenie Zbąszynka na dzień dzisiejszy spisane jest ok. 52% mieszkańców, stąd wprowadziliśmy dodatkowe dyżury rachmistrzów.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie czy będzie zmiana szaty graficznej w związku z jubileuszowym wydaniem Zbąszyneckiego Kwartalnika oraz jaki jest zasięg tego kwartalnika i ile egzemplarzy jest utylizowanych?

**Sekretarz Jan Makarewicz** odpowiedział, że nie chcemy zmieniać wyglądu wizualnego, ulepszamy jakość Kwartalnika, co do ilości utylizowanych kwartalników nic na ten temat nie wiadomo. Zostawiamy kilka egzemplarzy dla celów archiwizacyjnych.

**Radny Marek Pych** zapytał ile sybskrybentów ma newsletter oraz czy to narzędzie na stronie internetowej ma swój miernik skuteczności i co jaki czas jest wysyłany?

**Sekretarz Jan Makarewicz** odpowiedział, że sprawdzimy ilość wysyłanych newsletterów.

**Radny Grzegorz Woźniak**, zapytał jak przyjęła się aplikacja „ Kiedy Śmieci” i ile jest osób korzystających.

**Sekretarz Jan Makarewicz** odpowiedział, że na ten moment jest ok. 400 osób korzystających z aplikacji.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** podziękował mieszkańcom , za reprezentowanie Gminy na zewnątrz, biorąc udział w licznych konkursach na terenie Polski.

**Sekretarz Jan Makarewicz** zachęcił do obejrzenia filmu o kwartalniku, który zamieścimy na naszym facebooku.

**Komisja nie zgłosiła innych uwag do przesłanych informacji. Informacje zostały zaopiniowane pozytywnie i skierowane pod obrady sesji.**

*/Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.*

### **Ad. 3**

**Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** omówiła następujące projekty uchwał:

- Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2021 – 2032
- Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok

**Radny Marek Pych** zadał pytanie czy mamy plan wydatków dotyczący modernizacji Strzelnicy?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że jeśli chodzi o Strzelnicę jest to końcówka wydatków, teren oraz Strzelnica jest Gminna, musimy zastosować się do zaleceń pokontrolnych i wyremontować to co zostało zleczone.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur** poinformował, aby użytkować Strzelnicę, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego powinien wydać decyzję do jej użytkowania.

Natomiast jeśli chodzi o hasło „w każdym powiecie Strzelnica”, na dzień dzisiejszy nie spełniamy wszystkich wymogów jeśli chodzi o obszar i nie spełniamy liczby stanowisk.

**Radny Marek Pych** zapytał czy jeśli prywatnie chcielibyśmy podnająć Strzelnicą to trzeba zgłosić się do Bractwa Kurkowego?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur** poinformował, że jesteśmy gospodarzem i użytkownikiem Strzelnicy. My nie zarabiamy na wynajmie tego obiektu.

**Radny Grzegorz Woźniak** zadał pytanie kiedy Strzelnica zostanie oddana do użytku i kiedy będzie można z niej korzystać?

**Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Mazur**, odpowiedział że jeśli zostaną ukończone trwające prace remontowe chcielibyśmy wystąpić o warunkowe dopuszczenie do użytkowania do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

**Radny Marek Pych** wyraził zadowolenie, że pieniądze zostały przesunięte w budżecie na remont dachu w przychodni.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** poinformował, że nowy dzierżawca rozpoczyna działalność od 1 października, na ten moment inwestuje swoje pieniądze, Gmina tylko dokłada określoną sumę, potrzebny jest remont dachu oraz adaptację pomieszczeń. W ramach przychodni TopMed będzie również przeniesiony Rtg, firma zakupiła nowy aparat rtg.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie skąd środki na remont budynku OPS.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że pieniądze pochodzą z budżetu Państwa, zatem Ośrodek Pomocy Społecznej może samodzielnie pozyskiwać środki zewnętrzne. Pomieszczenia będą tylko odświeżone i odmalowane, zasilenie będzie również z budżetu gminy.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** omówił poniższe uchwały:

- Projekt Nr 3 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek na rok szkolny 2021/2022
- Projekt Nr 4 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rogozińcu
- Projekt Nr 5 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych
- Projekt Nr 6 w sprawie zatwierdzenia wniosku Burmistrza Zbąszynka skierowanego do Ministra właściwego do spraw budownictwa, zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa w Warszawie o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa

**Radny Marek Pych** ile nas będzie kosztowało wejście do spółki?



## Komisja Gospodarki i Budżetu

**Burmistrz Zbąszynka** odpowiedział, że Gminę nie będzie kosztowało to nic, 6 tyg od wpływu środków do gminy musi być już założona spółka i jest konieczność inwestowania środków w kwocie 3.000.0000 z czego 20 % z kwoty będzie przeznaczona na obsługę administracji.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie kto będzie właścicielem terenu, budynku oraz kto będzie w zarządzie spółki?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że zarządem spółki są gminy, które będą zarządzać majątkiem, jest to forma związku międzygminnego i jest to spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie czyja jest to inicjatywa?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że jest to inicjatywa rządowa.

- Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „Lubuski SIM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”

**Radny Marek Pych** zadał pytanie czy będziemy dokładać własne środki z budżetu do pozyskanej kwoty 3.000.0000 zł?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że na ten moment mówimy tylko o kwocie 3.000.000 z których to wykonamy pełną adaptację mieszkań komunalnych oraz socjalnych.

- Projekt Nr 8 w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych dla młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek

**Radni** dyskutowali na temat powyższej uchwały w sprawie zmiany regulaminu i zastanawiali nad najlepszym i najbardziej sprawiedliwym rozwiązaniem w kwestii dopłat do biletów dla dojeżdżających uczniów.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że zastanowimy nad najlepszym rozwiązaniem i ewentualną zmianą regulaminu.

- Projekt Nr 9 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie wsi Chlastawa Gmina Zbąszynek

**Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.**

### W sprawach bieżących:

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** poinformował o konieczności wykopania dodatkowego zbiornika w części działki po ogrodnictwie, będzie kolejne rozszczelnienie kolektorów tak by poradzić sobie z opadami.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

**Radny Jacek Pielichowski** zadał pytanie czy odbyło się zaplanowane z Policją spotkanie na temat bezpieczeństwa na drogach?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że tym zajmuje się policja, ale spotkania do tej pory nie było.

**Radny Marek Pych** zadał pytanie co można zrobić z wiaduktami żeby nie było takiego jak dotychczas zalewania dróg?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że jesteśmy po rozmowach z PKP, wyliczymy koszt przebudowy kolektora pod wiaduktami Kosieczymi, przepompownia zostanie przebudowana i wyremontowana. Omówił też sytuację gdzie znajduje się drugi most od strony cmentarza, tam również należy wyremontować drogę. Musimy odciążyć z ilości wody, która znajduje się na drodze po przebytych opadach.

**Radny Łukasz Szymański** podniósł temat zwiększonego ruchu oraz braku możliwości przejazdu po dużych opadach w okolicach Kosieczyna.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że to co mogliśmy zrobić ze swojej strony to zostało zrobione.

**Radny Marek Pych**, poinformował, że asfalt od strony Kosieczyna w okolicę Chlastawy jest w złym stanie oraz prosi, żeby zasypać dziurę na skrzyżowaniu w Dąbrówce Wlkp.

**Radny Grzegorz Woźniak** stwierdził, że w okolicach bloku nr 31, który znajduje się naprzeciw Kościoła brak parkingu i bardzo prosi o rozrysowanie koperty dla ewentualnego postoju karetki.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że parking jest własnością spółdzielni, my jesteśmy dysponentem drogi równoległej, karetka jako pojazd uprzywilejowany w celu ratowania życia może stanąć utrudniając nawet przejazd kierowcom.

**Radny Łukasz Szymański** zadał pytanie w kwestii złożonych interpelacji na temat uciążliwości fetoru w związku z prowadzoną działalnością na terenie Kosieczyna oraz dotyczącą wybudowania biogazowni.

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że w kwestii biogazowni na razie jesteśmy na etapie dostosowywania jej do możliwości na tym terenie, w tej chwili zbieramy całość dokumentacji.

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki i Budżetu:

Andrzej Budych

### Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji